

**Masuri transfrontaliere de prevenire
a proceselor de eroziune in localitatea
Gotesti, r-ul Cantemir.(Complexul-
Masuri hidrotehnice antierozionale pe
sectorul str.Granicerilor)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01.01.02
Lucrari pregatitoare



Valoarea de deviz 30 002,157 lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm	100 buc	0,070	2 464,00 0,00	172,480 0,000
2	TsG08G	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	25,000	55,83 51,89	1 395,630 1 297,350
3	TsG08H	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	15,000	174,08 165,48	2 611,256 2 482,263
4	TsC19B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor(RAMPA LA 40m)	100 m3	15,300	563,74 0,00	8 625,298 0,000
5	TsC22D11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor(LA	100 m3	7,900	879,06 0,00	6 944,574 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		URMATORI 30m) Коэффициент к машинам=3,000				
		Total	lei			19 749,238
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				19 749,238 3 779,613

		Total	lei	19 749,238
		Contributii asigurari sociale si medicin	22,5 %	850,413
		Total		20 599,651
		Total		20 599,651
		Celtuieli de regie	14,5 %	2 986,950
		Total		23 586,601
		Beneficiu de deviz	6 %	1 415,196
		Total		25 001,797
		TVA	20 %	5 000,360
				30 002,157
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 779,613

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Masuri transfrontaliere de prevenire
a proceselor de eroziune in localitatea
Gotesti, r-ul Cantemir.(Complexul-
Masuri hidrotehnice antierozionale pe
sectorul str.Granicerilor)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01.01.02**Lucrari pregatitoare**

Valoarea de deviz 30 002,157 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01.01.02:				

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,500	57,66	663,090
2.	7422090100200	Corhonitor	h-om	33,650	57,66	1 940,259
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	20,400	57,66	1 176,264
		Total manopera				3 779,613
		Total materiale de construcții				0,000

Utilaje de construcții:

1.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	48,885	318,50	15 569,872
2.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,440	361,50	159,060
3.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	6,475	35,10	227,273
4.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,440	30,50	13,420
		Total utilaje de construcții				15 969,625

Total	lei	19 749,238
Contributii asigurari sociale si medicin	22,5 %	850,413
Total		20 599,651
Total		20 599,651
Celtuieli de regie	14,5 %	2 986,950
Total		23 586,601
Beneficiu de deviz	6 %	1 415,196
Total		25 001,797
TVA	20 %	5 000,360

Total deviz:

30 002,157



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Masuri transfrontaliere de prevenire a proceselor de eroziune in localitatea Gotesti, r-ul Cantemir.(Complexul-Masuri hidrotehnice antierozionale pe sectorul str.Granicerilor)

Investitor Primaria s.Gotesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm	100 buc			2 464,00 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	6,2900	30,50	191,71
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	6,2900	361,50	2 272,29
2	TsG08G	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			55,83 51,89
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1300	57,66	7,50
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,3300	57,66	19,03
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1120	35,10	3,93
3	TsG08H	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			174,08 165,48
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,8100	57,66	46,70
	7422090100200	Corhonor	h-om	1,5100	57,66	87,07
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2450	35,10	8,60
4	TsC19B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor(RAMPA LA 40m)	100 m3			563,74 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7700	318,50	563,74
5	TsC22D11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor(LA URMATORI 30m) Коэффициент к машинам=3,000	100 m3			879,06 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9200	318,50	879,06

APROBAT:

Investitor

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

